2025 年１月 11 日

第２回デフバスケットボール男子日本代表選考合宿の開催について（案内）

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

日頃は当協会の事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、「東京 2025 デフリンピック」に向けた男子日本代表選考合宿を、下記のとおり実

施いたします。

参加を希望される方は 2025 年１月 17 日（金）18 時までに、日本デフバスケットボー

ル協会事務局（office@jdba.jp：中上）へお申し込みください。※締め切り厳守

なお、東京 2025 デフリンピックに出場する候補選手については、前回及び今回の合宿

に参加した選手の中から原則として選考する予定です（監督及びスタッフも同様とする）。

 前回合宿及び今回合宿の評価をもとに、東京 2025 デフリンピック強化メンバーを決定

致します。強化メンバーに選ばれた選手の皆様は、今後の開催が予定されている強化合宿

への参加をお願いいたします。強化合宿を経て、５月を目途に男子日本代表最終メンバー

を決める流れとなります。男子日本代表選手が決まり次第、本人への通知と当協会のホー

ムページに掲載いたします。

１．目的

（１） この選考合宿を通して、技術、能力、資質等に優れた選手を発掘し、「東京 2025

デフリンピック」の出場メンバーの選考を行う。

（２） 「東京 2025 デフリンピック」でメダル獲得のために、デフバスケットボール日

本代表として技術向上に努め、強化を図る。

（３） 各地で合宿を開催することで、デフバスケットボールの認知向上と普及を図る。

（４） 選手、スタッフ、関係者が互いに協同し、デフバスケットボールの発展につなげ

る。

２．日程

  2025 年２月１日（土）午後 12 時 30 分から 2025 年２月２日（日）午後５時まで

月 日 時 間 内 容

第１日目

２月１日（土）

10：00～12：00 体育館解放：自主練習（シューティング等）

※対人練習はお控えをお願いします。

※この日の昼食は各自でご準備をお願いします。

12：30～13：00 受付：体育館入口にて行います。

※参加費を徴収させていただきます。

13：00～17：30 ・練習

・８分ゲーム

mailto:office@jdba.jp